**65. — RESPONSIO.** Dicendum **AD PRIMAM QUÆSTIONEM** quod secundum *Quosdam* non peccat qui dimittit celebrationem, nisi populum habeat commissum, vel ex obedientia teneatur celebrare.

**66. —** Sed quia secundum *Gregorium* (*Homil. 9 in Evang. ; L. 76,1106*) « *cum crescunt dona, rationes crescunt donorum* » ; **cum sacerdoti sit data potestas nobilissima, reus negligentie erit, nisi illa utatur ad honorem Dei et salutem suam et aliorum vivorum et mortuorum,** secundum illud *I Pelr.*, vi, 10 : « *Unusquisque gratiam quam accepit, in alterutrum illam administrantes etc.* »

**67. —** *Nisi forte aliquis ex familiari Spiritus Sancti instinctu dimittat*<sup>2</sup>, sicut legitur de quodam sancto patre in *Vitis Patrum* (lib. IX, c. 19; L. 74, 80), qui ordinatus nunquam postea celebravit.

**68. — AD PRIMUM** ergo dicendum quod ille qui non habet ordinem, potest ordinem refugere. *Sed ille qui habet, tenetur ipsum exsequi.*

**69. — Ad secundum** dicendum quod secundum omnes, alios actus ordinum debet homo non soli Deo, sed etiam proximis, quia actus inferiorum sunt ad ministerium sacerdotis.

Alii<sup>3</sup> autem actus sacerdotis, ut ligare et solvere, respiciunt *corpus mysticum* ; similiter etiam docere et baptizare. *Et ideo qui non tenetur aliis vel subiectione vel prælacione, potest ab illis actibus sine peccato cessare.*

**70. —** Sed consecratio est actus dignior et ordinatus *ad corpus Christi verum*, nec respicit corpus Christi mysticum nisi ex consequenti. Et ideo etiam si nulli homini teneatur, tamen **tenetur Deo, ut reddat eo sacrificium acceptum** ; sacerdotibus enim præceptum est : « *Hoc facite in meam commemorationem.* » (Luc. xxii, 19)

**71. — AD SECUNDAM QUÆSTIONEM** dicendum quod

1. *γ* « vera », *α* etiam *cor.* « vere » in « vera », — 2. *a* « dimittit ». — 3. *F.* « al'a »

*secundum morem quarundam Ecclesiarum plures sacerdotes Episcopo concelebrant, quando ordinantur*; ad repræsentandum quod quando Dominus hoc sacramentum instituit et potestatem consecrandi discipulis dedit, eis concenavit, sicut Episcopus simul cum ordinatis presbyteris celebrat.

72. — **AD PRIMUM** ergo dicendum quod quia intentio requiritur ad perfectionem sacramentorum, ideo, *cum omnes habeant intentionem unam consecrationem faciendi, non est ibi nisi una tantum consecratio.*

73. — **Ad secundum** dicendum quod sicut Innocentius dicit (lib. IV de sacro Alt. Myst., c. 25; L. 217, 873), *omnes concelebrantes debent intentionem referre ad illud instans in quo Episcopus verba profert*; et sic Episcopi intentio non defraudatur, nec aliquis ibi facit quod factum est.